
6/2/24, 16:06 Correo: Juzgado 26 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. - Outlook

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADBkOTg1YWIwLTRiODgtNDNjNS1hMGMwLWI1NGRkMjA1NzY0NAAQAAdRwJFuL7NHiNDpKekGdVQ%3D 1/1

LIQUIDACION PATRIMONIAL DE JAIRO ERNESTO GUEVERA No. 2022/00331

JAIRO ALFONSO CHINCHILLA OROZCO <jairochinchillaabogados@gmail.com>
Mié 24/01/2024 9:01
Para:​Juzgado 26 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl26bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (171 KB)
PROYECTO DE ADJUDICACION JUZ 26 CM.pdf;

Señor (a)
JUEZ VEINTISEIS CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
E.S.D.

Referencia:  LIQUIDACION PATRIMONIAL DE JAIRO ERNESTO GUEVARA
                     No. 2022/00331

JAIRO A CHINCHILLA OROZCO, en mi calidad de liquidador dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito, allego en
datos adjuntos el PROYECTO DE ADJUDICACION, para su conocimiento y fines pertinentes.

De usted señor (a) Juez, respetuosamente, 

--

JAIRO A CHINCHILLA OROZCO
LIQUIDADOR
www.chinchillaorozco.com
jairo@chinchillaorozco.com
Cel.  3102272114

Mailtrack Remitente notificado con
Mailtrack

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.chinchillaorozco.com%2F&data=05%7C02%7Ccmpl26bt%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cc91accddc51047a4b8de08dc1ce4ebfa%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638417016848183010%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=HlLw8Eogy3hHRyDruD7F9fKIR7zq3v6wRl8Iuy8QheI%3D&reserved=0
mailto:jairo@chinchillaorozco.com
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C02%7Ccmpl26bt%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cc91accddc51047a4b8de08dc1ce4ebfa%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638417016848192806%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=6sSxfREpp%2FnFIkzOZMFpsq9%2F8bL32ZNXeYE4618wD18%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C02%7Ccmpl26bt%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cc91accddc51047a4b8de08dc1ce4ebfa%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638417016848192806%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=6sSxfREpp%2FnFIkzOZMFpsq9%2F8bL32ZNXeYE4618wD18%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C02%7Ccmpl26bt%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cc91accddc51047a4b8de08dc1ce4ebfa%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638417016848199809%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=ZZLAb7JZAcr%2FAwvemDo1v%2FC2TVYsYBs5KUPJvXgXfV4%3D&reserved=0


 

Señor 
JUEZ 26 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA 
E.S.D 
 
 
Referencia:  LIQUIDACION PATRIMONIAL DE JAIRO ERNESTO GUEVARA  
                     No. 2022-00331  
 
 
JAIRO A CHINCHILLA OROZCO, en mi calidad de liquidador dentro del proceso de la referencia, 

me permito allegar para los efectos procesales pertinentes el proyecto de adjudicación de 

conformidad con lo dispuesto en el Art. 568 del CGP, asi:  

ACTIVO VALORADO: 

BIEN MUEBLE: VEHICULO AUTOMOR  
CHEVROLET CAPTIVA BLAZER PLACAS: JOU184 MODELO 2020 ROJO MALBEC 
METALIZADO CHASIS 3GNKBBRS7LS582611 valorado en ($117.500.000,00) PRENDA GG 
FINANCIAL COLOMBIA S.A.  

 

ACREEDOR NATURALEZA 
DEL CREDITO 

VALOR 
RECONOCIDO 

CLASE PROYECTO DE 
ADJUDICACION 

ADJUDICACION 

SECRETARIA 
DE HACIENDA 
DE BOGOTA 

AAA0036BPKC 
2019 

$2.842.000,00 1 $2.842.000,00 $2.842.000,00 
100% 

SECRETARIA 
DE 
CUNDINAMARC
A 

JOU184 
FACTURA No. 
72000932118488 

$5.397.400,00 1 $5.397.400,00 $5.397.400,00 
100% 

GMAC FINAL PRENDA 
GARANTIA 
MOBILIARIA 

$177.014.764,0
0 

2 $109.260.600,00 
 

$109.260.600,00 
100% 

MAFRE SEGURO $3.174.929,00 5 0 INSOLUTO 

SCOTIABANK CREDITO DE 
CONSUMO 
207419329556 

$89.716.211,40 5 0 INSOLUTO 

SCOTIABANK TARJETA DE 
CREDITO 
000100660000092
27701 (7061) 

$53.219.603,00 5 0 INSOLUTO 

SCOTIABANK TARJETA DE 
CREDITO 
000100030000005
95194 ( 3734) 

$66.284.463,00 5 0 INSOLUTO 

SCOTIANBANK 000100030000011
81800 (2467) 

$54.658.332,00 5 0 INSOLUTO 

BBVA TARJETA DE 
CREDITO 4922 

$7.652.698,56 5 0 INSOLUTO 

BBVA TARJETA DE 
CREDITO 8408 

$13.241.401,54 5 0 INSOLUTO 

JURISCOOP TARJETA DE 
CREDITO 

$16.582.674,00 5 0 INSOLUTO 

JURISCOOP LIBRE 
INVERSION 
LIBRANZA 

$74.524.841,00 5 0 INSOLUTO 

TUYA S,A TC ÉXITO 
MASTER 2903 

$20.539.976,00 5 0 INSOLUTO 

TUYA S.A TC ALKOSTO $11.226.563,00 5 0 INSOLUTO 

FALABELLA TARJETA DE 
CREDITO 

$4.700.000,00 5 0 INSOLUTO 

DAVIVIENDA TC 5441 $9.507.769,00 5 0 INSOLUTO 

 
 

PROYECTO DE ADJUDICACION  

DEUDOR 

JAIRO ERNESTO GUEVARA 
C.C. No. 19.453.240 de Bogotá 



 

FENALCO TARJETA DE 
CREDITO 

$10.955.000,00 5 0 INSOLUTO 

FENALCO TARJETA DE 
CREDITO 

$11.445.000,00 5 0 INSOLUTO 

MOVISTAR DISPOSITIVO $100.000,00 5 0 INSOLUTO 

MARIO 
NELSON 
CESPEDES 

LETRA DE 
CAMBIO 

$70.000.000,00 5 0 INSOLUTO 

TOTAL   $654.506.277,5
0 

   

 

De conformidad con el Art. 563 del CGP, las acreencias insolutas determinadas en este proyecto 

de adjudicación mutan a obligaciones naturales. 

Asi las cosas se adjudicará el mueble inventariado a las entidades: SECRETARIA DE HACIENDA 

DE BOGOTA, SECRETARIA DE CUNDINAMARCA y la entidad financiera GMAC, en común y 

proindiviso, teniendo en cuenta los siguientes porcentajes: 

ACREEDOR BIEN A ADJUDICAR PORCENTAJE 

SECRETARIA DE HACIENDA DE BOGOTA VEHICULO CHEVROLET CAPTIVA BLAZER 
PLACAS No. JOU184 

2.4 % 
($2.842.000,00) 

SECRETARIA DE CUNDINAMARCA VEHICULO CHEVROLET CAPTIVA BLAZER 
PLACAS No. JOU184 

4.6%% 
(5.397.400,00) 

GMAC VEHICULO CHEVROLET CAPTIVA BLAZER 
PLACAS No. JOU184 

93.0 
( $ 109.275.014)  

100% 
( $ 117.500.000,00 

 

 

 

De usted, señor Juez, respetuosamente,  

 

 

JAIRO A CHINHILLA OROZCO 
C.C. No. 79.107.143 de Bogotá 
T.P.  No.        65.827 del CSJ 
LIQUIDADOR 
jairo@chinchillaorozco.com 
jairochinchillaabogados@gmail.com 
Cel. 3102272114 
 

 

 

 

 

mailto:jairo@chinchillaorozco.com

